Yacht

Herzlich Willkommen!
Auf geht’'s zum SchnitzelYacht Restaurant!

Wo Schnitzel frisch geklopft und paniert werden.
Wo Saucen aus frischen Zutaten hergestellt werden.
Wo die Liebe zum Produkt zu Hause ist.

Wo Menschen fiireinander da sind.
Wo Mitarbeiter ein Teil des Teams sind.
Wo man sich unterstiitzt.

Wo man sich trifft.

Wo man sich auf Dich freut.
Wo man herzhaft schlemmen kann.

Dein SchnitzelYacht Erlebnis wartet auf Dich!
Wir freuen uns iliber Deinen Besuch.

Dein SchnitzelYacht Team.



peine Schureteel Yacht

1 Schweineschnitzel, 2 Veggie Schnitzel (Valess) oder 2 vegane Schnitzel
2 Schweineschnitzel, 3 Veggie Schnitzel (Valess) oder 3 vegane Schnitzel

1 Schnitzel 2 Schnitzel

Schnitzel ,,Wiener Art"2 11,90 € 15,90 €
mit Pommes Frites oder Kroketten & einem Salat vom Buffet

Schnitzel ,,Wiener Art“2 12,90 € 16,90 €
mit selbstgemachtem Kartoffel- oder Nudelsalat

Paprikaschnitzel'? 13,90 € 17,90 €

Sauce mit frischen Paprika
mit Pommes Frites oder Kroketten & einem Salat vom Buffet

Pusztaschnitzel'? 13,90 € 17,90 €

Sauce mit Mais und Paprika
mit Pommes Frites oder Kroketten & einem Salat vom Buffet

Champignonrahmschnitzel?, Jager-Art" 14,90 € 18,90 €
Rahmsauce mit frischen Champignons,

Zwiebeln und Katenschinken
mit Pommes Frites oder Kroketten & einem Salat vom Buffet

Zwiebelschnitzel'? 13,90 € 17,90 €
mit angediinsteten Zwiebeln und einem

Hauch Block-House Steak Pfeffer
mit Pommes Frites oder Kroketten & einem Salat vom Buffet

Schnitzel Sauce Hollandaise (Lukull)'2 13,90 € 17,90 €
mit Pommes Frites oder Kroketten & einem Salat vom Buffet

Pfefferrahmschnitzel!? 14,90 € 18,90 €
mit Pommes Frites oder Kroketten & einem Salat vom Buffet

Schnitzel Hawaii' 14,90 € 18,90 €

mit Ananas & Kase liberbacken
mit Pommes Frites oder Kroketten & einem Salat vom Buffet

Brokkolischnitzel? 14,90 € 18,90 €
mit gediinstetem Brokkoli, Sauce Hollandaise

& Kase liberbacken
mit Pommes Frites oder Kroketten & einem Salat vom Buffet

Beilagenalternative

Bratkartoffeln Aufpreis 2,00 €
mit Speck und Zwiebeln

Fiir den ganz gro3en Hunger

All you can eat Schnitzel'? 26,90 €

Bestellen Sie so viele Lieblingsschnitzel aus der Schnitzelkarte, inklusive Pommes und Kroketten, wie
Sie mdgen und vor Ort essen kdnnen.



Beilagen
Pommes Frites

Kroketten (5 Stiick)!?

Bratkartoffeln
mit Speck und Zwiebeln

Hausgemachte Salate
Beilagen Salat
Kartoffelsalat?
Nudelsalat'?

Gemischter Salat vom Buffet
mit Thunfisch oder Hihnchenbruststreifen

Saucen & Co.
Mayonnaise

Heinz Tomaten Ketchup
Currysauce nach Art des Hauses
Paprikasauce
Champignonrahmsauce , Jager-Art"

Sauce Hollandaise

Die WYaCht Klassiker

Schaschliktopf

mit Pommes Frites oder Kroketten

Hausgemachte Frikadellen

Frikadelle'?
mit Senf oder Ketchup

Frikadelle'? Paprika
mit Paprikasauce und Pommes

Frikadelle'? , Jager Art"
mit Champignonrahmsauce und Pommes

2,50 €
2,90 €

3,90 €

3,50 €
3,90 €
3,90 €

5,90 €
7,90 €

0,60 €
0,60 €
0,60 €
2,90 €
3,50 €

2,90 €

9,90 €

2,90 €

6,90 €

7,90 €



Die an Cht Wurstspezialititen

Currywurst / XL
mit Pommes Frites

Paprikawurst / XL
mit Pommes Frites

Zwiebelwurst / XL
mit Pommes Frites

Champignonrahmwurst , Jager-Art" / XL
mit Pommes Frites

Chicken Nuggets'?
mit Sauce (Curry, Barbecue oder Sauce stBsauer) und Pommes

4 Stiick
7 Stick
20 Stiick

Fiir kleine Seerauber

2 kleine Bockwiirste
mit Pommes Frites

3 Chicken Nuggets'?
mit Pommes Frites

1 kleines Schnitzel*?
mit Pommes Frites

Nur bei Sclsetzel Vacht kids eat free

1 Wurst
5,90 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

2 Wiirste
7,90 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

4,90 €
6,90 €
14,90 €

4,90 €

4,90 €

5,90 €

Kinder bis 1,30m essen bei Bestellung von der Kinderkarte (bis 18.00 Uhr) im Restaurant kostenlos.

Das Angebot gilt bei mindestens einem Vollzahler und max. 3 Kindern.

Dessert

3 Kugeln Vanilleeis
mit heiBen Kirschen (Schattenmorellen)

Kleiner Eisbecher Schneesturm
3 Kugeln Vanille, Schoko oder Erdbeereis mit bunten Streuseln

Wechselndes Tagesdessert

Enthalt: * Weizenmehl / 2 Eier

4,90 €

3,90 €

4,90 €



Frisches Veltins

Frisches Veltins
gemischt mit Cola, Fanta, Sprite

Frisches Veltins Pitcher

Grevensteiner Original

Grevensteiner Original
gemischt mit Cola, Fanta, Sprite

Grevensteiner Pitcher

Biere aus der Flasche

Maisel s Weisse Original

Maisel "s Weisse alkoholfrei

Alkoholfreie Biere

Frisch vom Fass

=

2
VELTINS

Pfenst

Geensieiy,
=y

o
o S T

GC.& ANelins

Veltins Pils oder Radler alkoholfrei

Veltins Fassbrause

Zitrone oder Holunder

Vitamalz

Softdrinks

Coca-Cola, Zero, Fanta, Sprite

Schweppes Bitter Lemon

Gut Eden Apfelsaft / Orangensaft

Apfelschorle

Red-Bull

0,313,20 € / 0,51 4,90 €

0,31 3,20 € / 0,51 4,90 €

1,51 Krug 13,90 €

0,313,20 € / 0,51 4,90 €

0,313,20 € / 0,51 4,90 €

1,51 Krug 13,90 €

0,5l Flasche 4,90 €

0,5l Flasche 4,90 €

0,33l Flasche 3,20 €

0,33l Flasche 3,20 €

0,33l Flasche 3,20 €

0,31 3,20 € / 0,51 4,50 €

0,2l Flasche 3,20 €

0,25! Flasche 3,20 €

0,25l Flasche 3,20 €

0,2l Dose 3,50 €



Mineralwasser

Westfalenborn Classic 0,25l Flasche 2,40 €
Westfalenborn Classic 0,75I Flasche 5,90 €
Westfalenborn Naturell 0,25! Flasche 2,40 €
Westfalenborn Naturell 0,75 Flasche 5,90 €

Frisch gebriiht

Tasse Kaffee 3,00 €
Cappuccino 3,50 €
Espresso 3,00 €
Tasse Tee verschiedene Sorten 3,00 €
Latte Macchiato 3,90 €
Kakao 3,50 €
Spirituosen
Aperitif
Ramazzotti auf Eis 30% Vol. 4cl 3,90 €
Aperol Spritz 11% Vol. 5,90 €
Amérie Miinsterlander Aperitif 16% Vol. 5,90 €
Lillet Wild Berry 17% Vol. 5,90 €

Westfalisch / Regional

Cappenberger Tropfchen 38% Vol. 2cl 2,90 €
Sasse Herrencreme auf Eis 17% Vvol. 3cl 3,90 €
Baileys auf Eis 17% Vol. 4cl 3,90 €
Sasse Sechser 35% Vol. 2cl 2,90 €
Sasse Korn ,,Griinderzeit™ 32% Vol. 2cl 2,90 €
Friesengest 56% Vol. 2cl 2,90 €

Kiistennebel 21,8% Vol. 2cl 2,90 €



Premium: fiir den besonderen Geschmack!

Sasse Lagerkorn aus dem 5 Liter Fass 32% Vol.
Prinz , Alte Marille" 41% vol.

Prinz ,,Alte Williams-Christbirne™ 41% Vvol.

Aufraumer
Fernet-Branca 35% Vol.
Pilavas Quzo Nektar 38% Vol.
Sambuca 40% Vvol.
Shots

Berliner Luft 18% Vol.

Dirty Harry Lakritz-Likor 21,5% Vol.
Kirsch Likor 15% Vol.

Jagermeister 35% Vvol.

Absolut Vodka 40% Vvol.

Longdrinks

Bacardi Cola
Captain Morgan Cola
Jack Daniel’s Cola
Korn Cola

Vodka Orange

Cocktails entnehmen Sie bitte der Cocktail-Karte

2c1 3,90 €
2c1 3,90 €

2c1 3,90 €

2c1 2,90 €
2c1 2,90 €

2c1 2,90 €

2c1 2,90 €
2c1 2,50 €

2c1 2,50 €

2c1 2,90 €

2c1 2,90 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €



