

Herzlich Willkommen! Auf geht's zum SchnitzelYacht Restaurant!

Wo Schnitzel frisch geklopft und paniert werden.
Wo Saucen aus frischen Zutaten hergestellt werden.
Wo die Liebe zum Produkt zu Hause ist.

Wo Menschen füreinander da sind.
Wo Mitarbeiter ein Teil des Teams sind.
Wo man sich unterstützt.

Wo man sich trifft.
Wo man sich auf Dich freut.
Wo man herzhaft schlemmen kann.

Dein SchnitzelYacht Erlebnis wartet auf Dich! Wir freuen uns über Deinen Besuch.

Dein SchnitzelYacht Team.



1 Schweineschnitzel, 2 Veggie Schnitzel (Valess) oder 2 vegane Schnitzel 2 Schweineschnitzel, 3 Veggie Schnitzel (Valess) oder 3 vegane Schnitzel

Schnitzel "Wiener Art" ^{1,2} mit Pommes Frites oder Kroketten & einem Salat vom Buffet	1 Schnitzel 11,90 €	2 Schnitzel 15,90 €
Schnitzel "Wiener Art" ^{1,2} mit selbstgemachtem Kartoffel- oder Nudelsalat	12,90 €	16,90 €
Paprikaschnitzel ^{1,2} Sauce mit frischen Paprika mit Pommes Frites oder Kroketten & einem Salat vom Buffet	13,90 €	17,90 €
Pusztaschnitzel ^{1,2} Sauce mit Mais und Paprika mit Pommes Frites oder Kroketten & einem Salat vom Buffet	13,90 €	17,90 €
Champignonrahmschnitzel ^{1,2} "Jäger-Art" Rahmsauce mit frischen Champignons, Zwiebeln und Katenschinken mit Pommes Frites oder Kroketten & einem Salat vom Buffet	14,90 €	18,90 €
Zwiebelschnitzel ^{1,2} mit angedünsteten Zwiebeln und einem Hauch Block-House Steak Pfeffer mit Pommes Frites oder Kroketten & einem Salat vom Buffet	13,90 €	17,90 €
Schnitzel Sauce Hollandaise (Lukull) ^{1,2} mit Pommes Frites oder Kroketten & einem Salat vom Buffet	13,90 €	17,90 €
Pfefferrahmschnitzel ^{1,2} mit Pommes Frites oder Kroketten & einem Salat vom Buffet	14,90 €	18,90 €
Schnitzel Hawaii ^{1,2} mit Ananas & Käse überbacken mit Pommes Frites oder Kroketten & einem Salat vom Buffet	14,90 €	18,90 €
Brokkolischnitzel ^{1,2} mit gedünstetem Brokkoli, Sauce Hollandaise & Käse überbacken mit Pommes Frites oder Kroketten & einem Salat vom Buffet	14,90 €	18,90 €
Beilagenalternative Bratkartoffeln		Aufpreis 2,00 €

Für den ganz großen Hunger

All you can eat Schnitzel^{1,2}

mit Speck und Zwiebeln

26,90 €

Bestellen Sie so viele Lieblingsschnitzel aus der Schnitzelkarte, inklusive Pommes und Kroketten, wie Sie mögen und vor Ort essen können.

Pommes Frites	2,50 €	
Kroketten (5 Stück) ^{1,2}	2,90 €	
Bratkartoffeln mit Speck und Zwiebeln	3,90 €	
Hausgemachte Salate		
Beilagen Salat	3,50 €	
Kartoffelsalat ²	3,90 €	
Nudelsalat ^{1,2}	3,90 €	
Gemischter Salat vom Buffet mit Thunfisch oder Hähnchenbruststreifen	5,90 € 7,90 €	
Saucen & Co.		
Mayonnaise	0,60 €	
Heinz Tomaten Ketchup	0,60 €	
Currysauce nach Art des Hauses	0,60 €	
Paprikasauce	2,90 €	
Champignonrahmsauce "Jäger-Art"	3,50 €	
Sauce Hollandaise	2,90 €	
Die Schnitzel Yacht Klassiker		
Schaschliktopf mit Pommes Frites oder Kroketten	9,90 €	
Hausgemachte Frikadellen		
Frikadelle ^{1,2} mit Senf oder Ketchup	2,90 €	
Frikadelle ^{1,2} Paprika mit Paprikasauce und Pommes	6,90 €	
Frikadelle ^{1,2} "Jäger Art" mit Champignonrahmsauce und Pommes	7,90 €	

Die Schnitzel Yacht Wurstspezialitäten

	-	
Currywurst / XL	1 Wurst 5 ,90 €	2 Würste 7,90 €
mit Pommes Frites	3,30 €	7,50 €
Paprikawurst / XL mit Pommes Frites	7,50 €	9,50 €
Zwiebelwurst / XL mit Pommes Frites	7,50 €	9,50 €
Champignonrahmwurst "Jäger-Art" / XL mit Pommes Frites	7,50 €	9,50 €
Chicken Nuggets ^{1,2} mit Sauce (Curry, Barbecue oder Sauce süßsauer) und Pommes		
4 Stück		4,90 €
7 Stück		6,90 €
20 Stück		14,90 €
Für kleine Seeräuber		
2 kleine Bockwürste mit Pommes Frites		4,90 €
3 Chicken Nuggets ^{1,2} mit Pommes Frites		4,90 €
1 kleines Schnitzel ^{1,2} mit Pommes Frites		5,90 €

Nur bei **Schnitzel** Yacht Kids eat free

Kinder bis 1,30m essen bei Bestellung von der Kinderkarte (bis 18.00 Uhr) im Restaurant kostenlos. Das Angebot gilt bei mindestens einem Vollzahler und max. 3 Kindern.

3 Kugeln Vanilleeis mit heißen Kirschen (Schattenmorellen)	4,90 €
Kleiner Eisbecher Schneesturm 3 Kugeln Vanille, Schoko oder Erdbeereis mit bunten Streuseln	3,90 €
Wechselndes Tagesdessert	4,90 €

Frisch vom Fass

Frisches Veltins

Frisches Veltins

gemischt mit Cola, Fanta, Sprite

Frisches Veltins Pitcher

Grevensteiner Original

Grevensteiner Original

gemischt mit Cola, Fanta, Sprite

Grevensteiner Pitcher





0,31 3,20 € / 0,51 4,90 €

0,31 3,20 € / 0,51 4,90 €

1,5l Krug **13,90 €**

0,31 3,20 € / 0,51 4,90 €

0,31 3,20 € / 0,51 4,90 €

1,5l Krug **13,90 €**

Biere aus der Flasche

Maisel`s Weisse Original

Maisel`s Weisse alkoholfrei



0,5l Flasche **4,90 €**

0,5l Flasche **4,90 €**

Alkoholfreie Biere

Veltins Pils oder Radler alkoholfrei

0,33l Flasche **3,20 €**

Veltins Fassbrause

Zitrone oder Holunder

0,33l Flasche **3,20 €**

Vitamalz 0,33l Flasche 3,20 €

Softdrinks

Coca-Cola, Zero, Fanta, Sprite

0,31 **3,20 € /** 0,51 **4,50 €**

Schweppes Bitter Lemon

0,2l Flasche **3,20 €**

Gut Eden Apfelsaft / Orangensaft

0,25l Flasche **3,20 €**

Apfelschorle

0,25l Flasche **3,20 €**

Red-Bull

0,2l Dose **3,50 €**

Mineralwasser

rinicianvassei			
Westfalenborn Classic	0,25l Flasche 2,40 €		
Westfalenborn Classic	0,75l Flasche 5,90 €		
Westfalenborn Naturell	0,25l Flasche 2,40 €		
Westfalenborn Naturell	0,75l Flasche 5,90 €		
Frisch gebrüht Tasse Kaffee	3,00 €		
Cappuccino	3,50 €		
Espresso	3,00 €		
Tasse Tee verschiedene Sorten	3,00 €		
Latte Macchiato	3,90 €		
Kakao	3,50 €		
Spirituacan			
Spirituosen			
Aperitif			
Ramazzotti auf Eis 30% Vol.	4cl 3,90 €		
Aperol Spritz 11% Vol.	5,90 €		
Amérie Münsterländer Aperitif 16% Vol.	5,90 €		
Lillet Wild Berry 17% Vol.	5,90 €		
Westfälisch / Regional Cappenberger Tröpfchen 38% Vol.	2cl 2,90 €		
Sasse Herrencreme auf Eis 17% Vol.	3cl 3,90 €		
Baileys auf Eis 17% Vol.	4cl 3,90 €		
Sasse Sechser 35% Vol.	2cl 2,90 €		
Sasse Korn "Gründerzeit" 32% Vol.	2cl 2,90 €		
Friesengest 56% Vol.	2cl 2,90 €		
Küstennebel 21,8% Vol.	2cl 2,90 €		

Premium: für den besonderen Geschmack!

Sasse Lagerkorn aus dem 5 Liter Fass 32% Vol.	2cl 3,90 €	
Prinz "Alte Marille" 41% Vol.	2cl 3,90 €	
Prinz "Alte Williams-Christbirne" 41% Vol.	2cl 3,90 €	
Aufräumer		
Fernet-Branca 35% Vol.	2cl 2,90 €	
Pilavas Quzo Nektar 38% Vol.	2cl 2,90 €	
Sambuca 40% Vol.	2cl 2,90 €	
Shots		
Berliner Luft 18% Vol.	2cl 2,90 €	
Dirty Harry Lakritz-Likör 21,5% Vol.	2cl 2,50 €	
Kirsch Likör 15% Vol.	2cl 2,50 €	
Jägermeister 35% Vol.	2cl 2,90 €	
Absolut Vodka 40% Vol.	2cl 2,90 €	
Longdrinks		
Bacardi Cola	4,90 €	
Captain Morgan Cola	4,90 €	
Jack Daniel's Cola	4,90 €	
Korn Cola	4,90 €	
Vodka Orange	4,90 €	

Cocktails entnehmen Sie bitte der Cocktail-Karte